
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1818 / 2016 
 

Area A1 - Area Risorse, Sviluppo 

 
OGGETTO: PRESA D’ATTO DI GARA ANDATA DESERTA, CON PROCEDURA 

APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO 01/01/2017 – 31/12/2021. CIG 
6871793EF6 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che il vigente servizio di Tesoreria Comunale è in scadenza il prossimo 31/12/2016 e che 
l’attuale tesoriere comunale è Unicredit S.p.a.; 
 
Considerato che con deliberazione n. 93 del 3 novembre 2016, esecutiva ai sensi di legge, il 
Consiglio Comunale ha approvato lo schema di convenzione da stipularsi con l’Istituto di credito 
vincitore della gara per l’affidamento in concessione del servizio di tesoreria comunale per il periodo 
01/01/2017 – 31/12/2021; 

 
Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 1690 del 23 novembre 2016 è stata indetta la gara 
per l’affidamento in concessione, mediante procedura aperta, con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, del servizio di tesoreria comunale, per il periodo 01/01/2017 – 
31/12/2021, nonché approvati il bando disciplinare di gara con i suoi modelli allegati e il capitolato 
speciale comprensivo del suo allegato tecnico;  
 
Atteso che al bando disciplinare è stata data pubblicità mediante pubblicazione: 
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana Numero 139 del 30 novembre 2016; 
nel portale istituzionale comunale all’indirizzo: 
 http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Comune/Servizi-on-line/Bandi-di-gara/Gare-per-servizi; 
su Il Sole 24 ore del 29 novembre 2016; 
su Il Giornale di Vicenza del 2 dicembre 2016; 
sul portale del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, all’indirizzo 
www.serviziocontrattipubblici.it; 
 
Dato atto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 10:00 del giorno 
19/12/2016, 
 
Preso atto che al protocollo comunale non è pervenuta, entro la scadenza citata, alcuna offerta per la 
procedura in argomento; 
 
Visto il Prot. n. 85502 del 19 dicembre 2016 pervenuto da parte del Coordinatore della Centrale 
Unica di Committenza dei Comuni di Bassano del Grappa e di Cassola, che ha comunicato non 
essere pervenuta alcuna offerta in riferimento alla procedura di gara in oggetto indicata; 
 
Ritenuta la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 169 del decreto legislativo 267 del 2000; 
 
Visti: 

 



-la deliberazione di C.C. n. 116 del 29/12/2015 con la quale è stato approvato l’atto presupposto 
Documento unico di programmazione e del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2016 – 
2018; 
-la Deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 10 maggio 2016 con la quale è stato approvato il 
PEG pluriennale per gli esercizi 2016 – 2018; 
-il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”; 
-il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato con 
deliberazione del C.C. n. 135 del 18.10.1995; 
-l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 
del 20/06/2013;  
-il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
-il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 334 del 17/12/2013 e successive modifiche ed integrazioni;  
 
Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto, per le motivazioni espresse in narrativa, che, entro il termine delle ore 10,00 del 
giorno 19 dicembre 2016, previsto dal disciplinare bando di gara per l’affidamento in concessione del 
servizio di tesoreria comunale – periodo dal 01.01.2017 al 31.12.2021 – CIG 6871793EF6, non è 
pervenuta alcuna offerta e che pertanto la gara in argomento è da considerare deserta. 
 
 
 
Firmato digitalmente  il 20/12/2016 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
02/11/2016 10:50:15 al 02/11/2019 01:00:00 -  
 
 
 
 . 
 


